.,»-. 4"‘ s é : & J
MUNICIPALIDAD DE ! : 2 é Qﬁ , 1 J
TEMUCO DECRETON®— ™ § * %

TEMUCO,
2

VISTOS:

1.- El Decreto Alcaldicio N° 445 de fecha 12 de Julio de 2013, que acepta la oferta presentada por la Empresa
Tek Chile S.A., RUT 78.090.950, por una valor neto de $ 25.499.182.- de la Linea N° 3 de la Propuesta
Publica N° 75/2013 “Cambio de lluminacion de Semaforos a Led N° 1 y Led N° 2",

2.- El Decreto Alcaldicio N° 4601 del 03 de Diciembre del 2013 que aprueba el contrato para la Propuesta
Publica “Cambio de lluminacién de Semaforos a Led N° 1 y Led N° 2",

3.- El Acta de entrega de Terreno de fecha 17 de Diciembre del 2013,

4- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695, Organica Constitucional de Municipalidades y sus
modificaciones.

CONSIDERANDO:

1.- El Art. N° 33, de las Bases Administrativas Propuesta que establece aplicar multas por atraso en la
entrega total y satisfactoria de la obra contratada, que establece por cada dia de atraso en la entrega total y
satisfactoria de la obra se aplicara una multa equivalente al 1%o (0,1 por 1000), del monto total del contrato
(monto neto), es decir, $ 25.499 diarios para LED N° 1 y $25.821 diarios para LED N°2.

2.- Las cartas del Contratista de fecha 15 de Enero de 2014, donde solicita |a Recepcion Provisional.

3.- El informe de multas entregado por ITO a contratista con fecha de 31 de marzo de 2014.

4.- Las Cartas de apelacion de multas GO 14-118 y GO 14-189 de contratista, de fecha 02 de Abril de 2014.
5.- Las Cartas de Apelécién con Informe de ITO dirigido a la Direccion de Asesoria {uridica.

6.- El Ordinario N° 146 de fecha 29 de Abril de 2014 de la Directora de Asesoria Juridica en respuesta a la
apelacion de multas, donde libra de responsabilidades a empresa contratista, debiendo formular un nuevo
célculo para la aplicacion de la multa.

7.- El Nuevo informe de multas entregado por el ITO a Contratista, de fecha 07 de Mayo de 2014.

8.- El no cumplimiento al plazo de ejecucion estipulado en el Acta de Entrega de Terreno, esto es, 30 dias
corridos desde la fecha de entrega de terreno, fecha inicio obra 17 de diciembre de 2013, fecha de término el
15 de Enero de 2014. )

DECRETO:

1.- Procedase a aplicar una multa que se detalla a continuacion a la Empresa Tek Chile S.A., RUT
78.090.950, correspondiente a 30 dias corridos por incumplimiento en el plazo de ejecucion de acuerdo a lo
establecido en el Contrato suscrito con fecha 03 de Diciembre de 2013 entre la Empresa Tek Chile SA. y la
Municipalidad de Temuco para la Obra correspondiente a la PROPUESTA PUBLICA N° 75-2013: “Cambio de
llumirtacion de Semaforos a Led N° 1y Led N° 2" por un total de:

v

2 3RBP




MUNICIPALIDALD DE

TEMUCO

i. Led N°1:$763.470 (Setecientos sesenta y tres mil cuatrocientos setenta pesos).
ii. Led N° 2: $774.630 (Setecientos setenta y cuatro mil seiscientos treinta pesos)..
3.- La Direccion de Administracion y Finanzas procedera a descontar administrativamente la multa

especificada en el numeral anterior conforme a lo establecido en las base inistrativas.

carta gertificada, entregando copia integra del presente Degreto Alcaldicio.

NOTIFIQUESE, ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.

Secretario Municipal

\Direccion de Control

Direccion de Adm. y Finanzas

Direccion de Planificacion

Direccidn de Asesoria Juridica
~ Contratista

Of. Partes.




